aurea communitas : (]uas tu et idein legalus, aut

alter veslrum nobis aut camera; nostra) fideliter

assignetis. Quod si te vel dictura legatum, cui si-

miles litteras, mutatis mutandis,dirigimus, conti-

geril forsitan impediri, ille vestrum, qui execu-

lioni prccmissorum vacare poluerit , ea onmia
exsequatur. Dat. Avin. II ival. Februarii, Pontiflca-

tus nostri anno lu ». Repetitis his Innocenlii lilte-

ris, subjicit Carolus

:

li. a Cum igitur, sanctissime pater etdomine
reverendissime, propter vestra; sanctitalis absen-

tiam circa imperialis coronationis nostra; solem-

nia nonnuUas observantias et multa solemnia,

variasque reverentias et honoriflcentias, quae Ro-

mano Pontifici competerent, ut ex ejusdem san-

ctitatis vestrae litteris reverendo in Christo patri

domino Petro Ostiensi episcopocardinali, Aposto-

licaeSedisnuntio, amiconostrocharissimo, directis

coUigitur, contingat oniitti; et ob hoc fueritis in

eisdem Apostolicis litteris protestati , volueritis

quoque, et auctoritate Apostolica duxeritis decer-

nendum, quod ex hoc nullum Romana; Ecclesiae,

vobis et vestris successoribus juris vel facti praeju-

dicium generetur; quin occurrente casu, quo rex

Romanorum in imperatorem fuerit coronandus,

omnia exhibeantur et fiant per coronandos reges

Romanis Pontiflcibus, sicut in fornia superius

descripta, quLC in Archivio Ecclesia; et Ponliflcali

ordinario continetur, clarius, ut praemittilur, est

expressum ; nos qui supra Carolus Dei gratia Ro-
manorura rex seraper Augustus, et Boemia; rex

supradictis protestationi et decreto sanctitatis

vestrae consentimus expresse, omnia et singula ju-

ramenta in litteris sanctitatis vestrae praedictis

contenta, tactis sacrosanctis Evangeliis in manibus
prffidicti domini cardinalis Ostiensis nomine Ro-
mana; Ecclesiae, Sedis Apostolica;, atque vestro, et

de mandato vestro recipientis, juravimus ct jura-

mus, prffistitimus et pra^stamus, promittimus et

spondemus : de qua receptione tam per noslras

pr<esentes, quam ipsius domini cardinalis reci-

pientis lilteras plene constat. Et ad pr;cdiclorum

omnium perpetuam rei raemoriam, et sanclae Ro-

mana; Ecclesitc, ac Sedis Apostolica', et Pioniano-

rum Pontiflcum securitatem, juris conservatio-

nem atque cautelam, pra^sentes lilteras quadru-

plicatas tenore pra;dictarum Htterarum sanctitatis

vestra; eis de verbo ad verbum inserto scriptas, et

regicc majestatis nostra; sigillo raunitas eidem

sanctitati vestrae concessimus, et eas etiam per

eumdem dominura Ostiensem cardinalem duximus
transmiltendas ;

promittentes et obliganles nos

cum onuii efficacia et ctlectu, quod postimperialis

djadcmatis coronationem susceptam pra;dicla om-
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nla ratiflcabimus, jurabimus et renovabimus, et

de bis omnibus nostras patentes dabimus litteras

quadruplicatas, de verbo ad verbum prcEdictarum

litterarum vestrarum seriem continentes ad per-

petuaiu rei memoriam, et ad securitatem, juris

conservationem etcautelam vestram, successorum

vestrorum, sancla; Romanac Ecclesiaj et Sedis

Apostolicae, imperialis majestatis typario commu-
nitas. Datum Romre ante susceptionem imperiaiis

nostra; corona; anno Domini mccclv, Indict. viii,

Don. Aprilis, regnorum nostrorum anno is. Ego

Joannes Dei et Apostolicfc Sedis gratia Luthomus-

lensis episcopus, aulae regiae cancellarius, vice

reverendi in Christo patris domini Guillelmi Co-

loniensis archiepiscopi, sacri imperii per Italiain

archicancellarii, recogiiovi et inanu propria sub-

scripsi »

.

15. Extant alise ' eadem verboruin formula

conceptffi post susceptum insigne Augustale datae,

iisque ad calcem lu-ec adjecta, quibus superiora

corroborat : « Nos qui supra Carolus IV, divina

favente Clementia, Romanorum iinperatorsemper

Augustus, et Roemiae rex supradictis protestationi

et decreto, sicut ante coronationem nostram im-

perialem consensimns, ita denuo sanctitati vestriB

consentimus expresse ; necnon omnia et singula

jurainenta, in litteris sanctitatis vestrse prajdictis

contenta, ante dictam coronationem per nos prae-

stita, et consensum pra;dictum renovamus, et de

novo jurainus, tactis sacrosanctis Evaiigeliis, in

manibus prcedicti doinini cardinalis Ostiensis, no-

mine Romanffi Ecclesiae, Sedis Apostolicae atque

vestro, et de mandato vestro recipientis : de qua

receptione jam per nostras pra3sentes quam ipsius

domini cardinalis recipientis litteras plene constat.

Et ad prajdictorum oinnium perpetuam rei me-

moriam, et sanctaj Romanae Ecclesia?, ac Sedis

Apostolicas, et Roinanorum PontiOcum securita-

tem, juris conservationem, atque cautelam prae-

sentes litteras quadruplicatas, tenore praesentium

litterarum sanclitatis vestrai eis de verbo ad ver-

bum inserto, imperialis majestatis typario com-

munitas, eidem sanctilati vestrai concessimus, et

eas per eumdem domiuum Ostiensem cardinalem

duximus transniittendas. Dat. Roma; post susce-

ptionem imperialis nostrai corona; , anno Do-

mini mccclv, Indictione viii, non. Aprilis, regno-

rum nostroruin anno ix, imperii veroprimo».

Confirmavit etiam - singulas pactiones, quas antea

cum Clemente VI iniverat

:

Sanctissimo in Christo patri et domino suo

domino Innocentio, digna Dei providentia sacro-

sanctie Romanae et universalis Ecclesiaj summo
Pontifici, Carolus IV, divina favente clementiaRo-

manorum imperator semper Augustus et Roemia)

rex,cumreverentiadebita,pedumoscuIabeatorum.

' txt. iu eod. Ceremon. Ws. bilil. Vat. sign. num. 4737. p. 2i)6.

— 2 |,_xt. in aiTe S. Ang. et in lib. Privil. I^oni liccl. tom. iii.

p. 1118,128, 15(iet iiitercollect. l'lat. loiii. iii. p. lUS, et Ms. b.bl.

Vat. bigu. lit. U. uum. 12. p. 33B. et lit. U. niui. 1. p. .jj.

a Sanctissime pater et domine reverendis-

sime, litteras sanctitatis vestra^, quas cleinentia

vestra nobis curavit transmittere, de manibus

reverendi in Christo patris domini Petri Ostiensis

episcopi A. S. N. amici nostri charissimi in civitate

nostra Senarum in imperiali palatio cum reveren-

tia debita et bonore congruo devote suscepiinus

quarum tenor sequitur in haec verba :

« Innocentiusepiscopus, servus servorum Dei,

charissimo in Christo filio Carolo regi Romanoruin

illustri, salutem, etc.

a Sicut filius benedictionis et gratia;, humili-

tatis a Doinino virtute praeventus, devotionis et

fidei tua; zelum Romanae Ecclesia; matri tua3 olim

otlerens, reverenter juramentum, quod series in-

frascriptarum litterarum, tuo pendenti munita-

rum sigillo, continet seriose, dudum in manibus

bona; memoriae Geraldi episcopi Tridentini, tunc

archidiaconide Balthesio in Ecclesia Constantiensi,

capellani Sedis Apostolica;, de mandato per felicis

recordationisCIeinentempapamVI,praedecessorem

nostrum, eidem Geraldo facto, praedecessoris et

Ecclesia) praedictorum ac Apostolicae Sedis nomine

recipientis, tactis per te sacrosanctis Evangeliis,

sicut per easdem litteras plene constat, corporali-

ter praestitisti
;
promittens teque firmiter obligans

cum oinni efficacia et etfectu, quod post imperialis

diadematis a te coronationem susceptam omnia in

juramento et litteris contenta pra;dictis ratificares,

confirmares, recognosceres, faceres, servares et

jurares, ac de supradictis omnibus infra viii dics

tuas patentes litteras dares quadruplicatas prcedi-

ctarum litterarum seriem continentes ad perpe-

tuam rei memoriam, et ad securitatem et caute-

lam dicti praedecessoris et successorum ipsius, ac

RomancC Ecclesije et Sedis Apostolica; pracdicto-